BOURGEOISIE

DE MARTIGNY-COMBE

BUDGET 2010

MARTIGNY-COMBE




Bourgeoisie

Récapitulation du compte de fonctionnement par tache

01
02
03

Bourgeoisie - Administration générale
Immeubles, ruraux, alpages

Foréts

Total des charges et des revenus
Excédent de charges

Excédent de revenus

Budget 2010
Charges Revenus
16'000.00 37'100.00
18'200.00 1'400.00
21'700.00 12'800.00
55'900.00 51'300.00
4'600.00

Budget 2009
Charges Revenus
19'500.00 36'600.00
6'700.00 2'700.00
34'500.00 22'000.00
60'700.00 61'300.00
600.00

Comptes 2008
Charges Revenus
15'156.45 37'250.43
12'428.10 5'200.00
41'961.45 39'497.50
69'546.00 81'947.93
12'401.93




Bourgeoisie

Récapitulation du compte de fonctionnement par nature

30
31

32
33
39

42
43
46

Charges de personnel

Biens, services et marchandises
Intéréts passifs
Amortissements

Imputations internes

Revenus des biens

Contributions

Subventions acquises

Total des charges et des revenus
Excédent de charges

Excédent de revenus

Budget 2009

Charges

Revenus

1'500.00
46'500.00

1'000.00
6'700.00
5'000.00

60'800.00
500.00

60'700.00

61'300.00

Budget 2010
Charges Revenus
1'500.00
30'700.00
500.00
18'200.00
5'000.00
51'300.00
55'900.00 51'300.00
4'600.00

600.00

Comptes 2008
Charges Revenus

1'331.00
48'867.35
119.55
14'228.10
5'000.00

54'047.93

3'900.00

24'000.00

69'546.00 81'947.93
12'401.93




Bourgeoisie

Récapitulation du compte d'investissement par tache

02

Immeubles, ruraux, alpages
Total des charges et des revenus

Investissements nets

Budget 2010
Charges Revenus
60'000.00
60'000.00 0.00
60'000.00

Budget 2009
Charges Revenus
12'000.00
12'000.00 0.00
12'000.00

Comptes 2008
Charges Revenus
4'328.10
4'328.10 0.00
4'328.10




Bourgeoisie

Récapitulation du compte d'investissement par nature

Budget 2010 Budget 2009 Comptes 2008
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
50 Investissements propres 60'000.00 12'000.00 4'328.10
Total des charges et des revenus 60'000.00 0.00 12'000.00 0.00 4'328.10 0.00
Investissements nets 60'000.00 12'000.00 4'328.10




Apercu du compte administratif

Budget
2010

Budget
2009

Comptes
2008

Comptes de fonctionnement

Résultat avant amortissement comptables
Charges financieres

Marge d'autofinancement (négative)
Marge d'autofinancement

Résultat aprés amortissement comptables

Marge d'autofinancement (négative)
Marge d'autofinancement
Amortissements ordinaires
Amortissements complémentaires
Amortissement du découvert au bilan
Excédent de charges

Excédent de revenus

fr.
fr.
fr.
fr.

fr.
fr.
fr.
fr.
fr.
fr.
fr.

37'700.00 54'000.00 55'317.90
51'300.00 61'300.00 81'947.93
13'600.00 7'300.00 26'630.03
13'600.00 7'300.00 26'630.03
18'200.00 6'700.00 14'228.10

4'600.00 - -
- 600.00 12'401.93

Dépenses

Recettes

Investissements nets
Investissements nets (négatifs)

fr.
fr.

60'000.00

Compte des investissements

fr.
fr.

12'000.00

4'328.10

60'000.00

12'000.00

4'328.10

Financement

Marge d'autofinancement (négative)
Marge d'autofinancement
Investissements nets
Investissements nets (négatifs)
Insuffisance de financement
Excédent de financement

fr.
fr.
fr.
fr.
fr.
fr.

13'600.00 7'300.00
60'000.00 12'000.00
46'400.00 4'700.00

26'630.03
4'328.10

22'301.93




BOURGEOISIE DE MARTIGNY-COMBE

Planification des budgets 2010 - 2014

Budget de Fonctionnement 2010 2011 2012 2013 2014
01 Administration générale 21'100 19'000 18'000 18'000 18'000
02 Immeubles, ruraux et alpages -16'800 -19'000 -17'000 -15'000 -13'500
03 Foréts -8'900 -9'000 -9'000 -9'000 -9'000
-4'600 -9'000 -8'000 -6'000 -4'500

Budget d'investissements :

- Réfection batiments d'alpage 60'000 40'000 0 0 0

- Hangar forestier 0 0 0 0 0

60'000 40'000 0 0 0




